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Drodzy Rodzice! 

 

 

Oddajemy w Wasze ręce książeczkę z rozważaniami 

dla małych dzieci. Pragniemy w czasie Adwentu zachęcić  

Was i Wasze dzieci do regularnego czytania Biblii 

i przeżywania tego czasu z Panem Bogiem i wokół wydarzeń, 

które miały miejsce w Betlejem i do dzisiaj mają wpływ na 

całą historię świata.  

Jesteśmy pewni, że nikt nie jest za mały, by poznać 

Chrystusa. Wręcz przeciwnie, Chrystus zachęca nas, 

dorosłych, by „stać się jak dzieci”.  

Rozwój duchowy dziecka zaczyna się w domu 

rodzinnym, a my, rodzice, mamy duży wpływ na to, czy nasze 

dziecko podejmie w przyszłości najważniejszą decyzję, jaką 

człowiek może podjąć - decyzję oddania swojego życia Bogu 

i przyjęcia Jego zbawienia.  

Zachęcamy też, by w czasie Adwentu szczególnie 

modlić się o swoje dzieci, błogosławić je, a nade wszystko 

mieć czas na budowanie więzi rodzinnych z dzieckiem oraz ze 

Zbawicielem. 

 

 

 

Książeczka powstała dzięki zaangażowaniu wolontariuszy  

z parafii i osób, które kochają dzieci.  

Opowiadania zostały przetłumaczone z języka angielskiego – 

serdecznie dziękujemy! 
Autorką tekstów jest osoba kochająca Chrystusa, matka 

czworga dzieci oraz pełnoetatowa żona, Betsy.  

 

 

 

Joanna i Andrzej Wójcikowie  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dzień 1. (PUSTA) STAJENKA – OCZEKIWANIE 
NA JEZUSA WTEDY I DZISIAJ 
 

 

Rozpoczynamy okres Adwentu, który zakończy się Świętami 

Bożego Narodzenia. Słowo Adwent oznacza Przyjście.  

Ten czas ma nam przypomnieć, że wciąż czekamy na kolejne 

przyjście Pana Jezusa. 

Czy zdarzyło Wam się czekać na coś bardzo długo? Wierzący 

ludzie bardzo długo czekali na to, by na świat przyszedł 

Zbawiciel, który spełni obietnice dane przez Boga.  

Tym Zbawicielem jest Jezus, który urodził się w małej 

stajence w Betlejem. Gdy dorósł, zmarł na krzyżu za grzechy 

wszystkich ludzi po to, by wziąć na siebie należącą się 

nam karę za nieposłuszeństwo Bogu. To jednak jeszcze 

nie cała Dobra Nowina. Jezus zmartwychwstał i powrócił 

do Nieba. Bóg postanowił posłać Jezusa na ziemię drugi 

raz. Wierzymy, że Jezus przyjdzie ponownie, tak jak obiecał.  

 

 

Panie Jezu, dziękuję, że przyszedłeś na ziemię, by mnie zbawić. 

Czekając na Twoje ponowne przyjście, chcę się uczyć o Tobie  

i poznawać Cię. Pomóż mi być gotowym na Twoje przyjście. 

 

 

Przeczytaj w Biblii: Ps 130; 1Tes 4,15-18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dzień 2. ZIELONA ROŚLINA – BÓG JEST DAWCĄ 
ŻYCIA I ODNOWICIELEM ŚWIATA 
 

 

Pan Bóg stworzył cały świat. Czy bylibyście w stanie opisać 

wszystko to, co zostało stworzone? Bóg stworzył to, co nas 

otacza, ziemię, niebo, rośliny, zwierzęta. Nawet jaśniejące 

słońce i księżyc zostały utworzone przez Boga na niebie.  

Bóg stworzył wszystko, co żyje, również ciebie i mnie!  

Gdy skończył tworzenie, powiedział, że to wszystko jest 

dobre. Ale pozostawało to dobre tylko dopóki ludzie byli 

posłuszni Bogu. Niestety, Adam i Ewa zdecydowali się na 

nieposłuszeństwo wobec Boga. Więc do dzisiaj grzech  

i śmierć są częścią naszego świata. Ale Bóg zawsze miał 

piękny plan uratowania każdego człowieka. Tym planem jest 

Jezus Chrystus i Jego przyjście na świat. 

 

 

Boże, uwielbiam Cię, bo jesteś dobry i dokonałeś dobrych 

rzeczy. Nawet gdy grzech i śmierć stają się częścią mojego 

świata, Ty zawsze masz plan uratowania mnie.  

Dziękuję Ci, Boże. 

 

 

Przeczytaj w Biblii: Ps 104, 24-30 i Rz 8,18-25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dzień 3. PIERWSZA OWIECZKA – WSZYSCY 
ZBŁĄDZILIŚMY 
 

 

Pamiętacie, co oznacza Adwent? W Adwencie pamiętamy  

o tym, że Jezus przyszedł na ziemię, by zbawić świat i że teraz 

czekamy na Jego ponowne przyjście. Bóg posłał Jezusa  

na świat, bo wszyscy ludzie mają poważny problem. Tym 

problemem jest nasz grzech. Wszyscy robimy złe rzeczy. 

Jesteśmy nieposłuszni Bogu, tak jak Adam i Ewa.  

Biblia mówi, że wszyscy jesteśmy jak owce, które błądzą  

i chodzą własnymi drogami. Nie jesteśmy w stanie sami 

przestać być grzeszni. Jezus musiał przyjść, żeby nas zbawić 

od naszych grzechów i sprowadzić z powrotem do Boga.  

Bóg posłał Jezusa na ziemię, bo jest kochający i sprawiedliwy. 

 

 

Panie Boże, przepraszam, że często wędruję swoją własną 

drogą. Wyznaję, że zgrzeszyłem przeciwko Tobie. Wybacz mi 

moje grzechy. Dziękuję, że wysłałeś Jezusa, bym więcej nie 

błądził. 

 

 

Przeczytaj w Biblii: Iz 53,4-6 i Rz 3,19-26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Dzień 4. BARANEK – JEZUS UMARŁ, BY NAS 
ZBAWIĆ 
 

 

Czy pamiętacie, że wszyscy jesteśmy grzeszni? Złe rzeczy, 

które robimy, ranią nas i innych, ale przede wszystkim 

oddalają nas od Boga. Bóg jest święty, więc za nasze grzechy 

czeka nas śmierć. Dlatego potrzebujemy przebaczenia.  

W czasach przed przyjściem Pana Jezusa, Bóg dał Mojżeszowi 

Prawo, w którym kazał swojemu ludowi składać za grzechy 

ofiarę z baranka. To Prawo wskazywało na Jezusa i na to, co 

On uczyni. Baranek był ofiarą za grzechy ludzi, do czasu, gdy 

Pan Jezus został ofiarowany na krzyżu za nas. Jezus nazywany 

jest Barankiem Bożym. Dzięki Jezusowi zostaliśmy zbawieni. 

 

 

Panie Boże, dziękuję Ci za Twój doskonały plan zbawienia 

mnie od moich grzechów. Dziękuję, że wysłałeś Jezusa, by był 

Barankiem. Pomóż mi zaufać Jezusowi. Amen. 

 

 

Przeczytaj w Biblii: 2 Mż 12,21-27 i Dz 8,26-38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dzień 5. LATARNIA – JEZUS JEST ŚWIATŁOŚCIĄ 
ŚWIATA 
 

 

Czy wiecie, jak to jest przebywać w ciemności? Podobne jest 

to do bycia ślepym, który nic nie widzi. Czy byliście kiedyś  

w ciemności, a potem ktoś przyszedł i zapalił światło? 

W Starym Testamencie jest werset, który mówi o tym, co stało 

się na ziemi, gdy Jezus przyszedł: „Ludzie, którzy chodzili  

w ciemności, ujrzeli wielkie światło” (Iz 9,2).  

Jezus przyniósł całemu światu światło. To światło jest prawdą 

o Bogu i nadzieją dla wszystkich ludzi. Pan Jezus powiedział: 

„Jestem światłością świata. Kto idzie za Mną, nie będzie 

chodził w ciemności, ale będzie miał światło życia”  

(J 8,12). 

 

 

Drogi Jezu, dziękuję Ci, że jesteś światłem dla moich 

ciemności. Wiem, że na świecie jest wciąż wielu ludzi, którzy 

pozostają w ciemności. Niech Twoje światło świeci przeze 

mnie, w tym, jak żyję, by inni mogli je zobaczyć i w Ciebie 

uwierzyć. Amen. 

 

 

Przeczytaj w Biblii: Iz 9,2-7 i J 1,1-9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Dzień 6. PIERWSZY MĘDRZEC – BÓG OBIECAŁ 
PANOWANIE WIELKIEGO KRÓLA 
 

 

W czasach Jezusa Mędrcy służyli obcym królom. Czy wiesz, 

kim jest król? Król jest przywódcą i władcą każdego,  

kto żyje w królestwie. Dawno temu Bóg obiecał ludziom,  

że da im wielkiego Króla, który będzie sprawiedliwy i dobry. 

Królowie nie zawsze robili to, co słuszne i dobre, nie zawsze 

też kochali Boga. Po śmierci króla, ludzie szukali następnego, 

by miał kto nimi rządzić. Lecz Bóg obiecał ludziom Króla, 

który będzie rządził na wieki i Jego Królestwo nigdy się nie 

skończy. A na ziemi zapanuje pokój. 

 

 

Dobry Boże, pragnę, by Twój pokój zapanował na całym 

świecie. Dziękuję Ci za obietnicę przyjścia Króla - Jezusa 

Chrystusa, którego panowanie nigdy się nie skończy. Amen. 

 

 

Przeczytaj w Biblii: Iz 11,1-9 i Hbr 1,7-13 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dzień 7. DRUGI MĘDRZEC – JEZUS JEST 
ZAPOWIEDZIANYM KRÓLEM – CAŁEJ ZIEMI 
 

 

Dowiedzieliśmy się, że Bóg dał obietnicę zesłania na świat 

Króla, którego panowanie będzie sprawiedliwe, dobre i nigdy 

się nie skończy. Izraelici mieli wielkiego króla o imieniu 

Dawid. Rządził on ogromnym królestwem i wieloma ludźmi. 

Ale Dawid nie rządził całym światem. Obiecanym Królem  

jest Jezus Chrystus. Jezus jest o wiele większym królem niż 

Dawid. Urodził się, by zostać Królem wszystkich ludzi  

i całego stworzenia. 

 

 

Jezu, jesteś największym Królem. Jesteś Królem królów  

i Panem panów. Uwielbiam Cię. Amen. 

 

 

Przeczytaj w Biblii:  Mt 22,41-46; J 18,33-38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dzień 8. MARIA – ANIOŁ ODWIEDZA MARIĘ 
 

 

W mieście Nazaret mieszkała młoda kobieta, która kochała 

Boga. Miała na imię Maria. Pewnego dnia Bóg posłał anioła 

do Marii, aby powiedzieć jej, że urodzi wyjątkowe dziecko. 

Jej dziecko będzie Synem Bożym, który będzie Królem,  

a Jego Królestwo będzie trwało wiecznie. Czy wiesz, kim było 

jej dziecko? Bóg wybrał Marię, aby została matką Jezusa. 

Chociaż ta wiadomość była tak niewiarygodna, Maria 

uwierzyła w to, co jej powiedział anioł. 

 

 

Dobry Boże, dziękuję, że wysłałeś Jezusa na ziemię we 

właściwym czasie. Wychwalam Cię za to, że używasz 

zwyczajnych, skromnych ludzi, by wypełnić swój wielki plan. 

Pomóż mi uwierzyć w Twoje Słowo, tak jak to zrobiła Maria. 

 

 

Przeczytaj w Biblii: 1 Sm 2,1-10; Łk 1,46-55 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dzień 9. ANIOŁ – BĘDZIE NAZWANY IMIENIEM 
JEZUS 
 

 

Czy wiecie, kim są aniołowie? Aniołowie służą Bogu.  

Z Biblii dowiadujemy się, że Bóg często wysyła swoich 

aniołów, by byli zwiastunami lub posłańcami. Bóg posłał 

jednego ze swoich aniołów do Marii. Czy pamiętacie,  

co powiedział jej anioł? Powiedział, że będzie matką 

wyjątkowego dziecka, któremu ma dać na imię Jezus. Imię 

Jezus oznacza „Pan zbawia”. Imię Jezus pochodzi od imienia 

Jozue. Jozue był człowiekiem, który poprowadził lud izraelski  

do Ziemi Obiecanej. Jezus jest takim przywódcą wszystkich 

ludzi. On przyprowadza ludzi do Boga. 

 

 

Boże, uwielbiam Cię za Twój doskonały plan. Przez Jezusa 

Chrystusa mogę być zbawiony. Modlę się w Imieniu Jezusa. 

Amen. 

 

 

Przeczytaj w Biblii: Rz 4, 5-12; Hbr 4, 3-10 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dzień 10. GOŁĘBICA – BÓG POSYŁA JEZUSA 
POPRZEZ DUCHA ŚWIĘTEGO  
 

 

Podczas Adwentu pamiętajmy o Bogu w Trzech Osobach:  

Bóg Ojciec, Jezus Syn i Duch Święty. Duch Święty miał 

ogromną rolę w narodzeniu Pana Jezusa. Każde dziecko ma 

swojego tatę i mamę. Ale Jezus był wyjątkowym dzieckiem. 

Zanim się urodził, Bóg umieścił Jezusa w brzuchu Marii 

właśnie przez Ducha Świętego. To oznaczało, że Jezus 

przychodząc na świat był święty, bez grzechu.  

Mimo że urodził się tak, jak każde inne dziecko,  

był również Synem Boga. Duch Święty był z Jezusem 

przez całe życie na ziemi. Duch Święty jest też tutaj  

z nami, ludźmi wierzącymi. Symbolem Ducha Świętego 

jest biały gołąbek. 
 

 

Drogi Boże, dziękuję Ci za to, że posłałeś do nas Jezusa, aby 

stał się człowiekiem. Dziękuję Ci za Ducha Świętego, który 

działa w zadziwiający sposób. Pragnę odczuwać Jego 

działania w moim życiu. Amen. 

 

 

Przeczytaj w Biblii: Mt 3,13-17; J 1,9-18 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dzień 11. JÓZEF – ANIOŁ ODWIEDZA JÓZEFA; 

JEZUS EMMANUELEM 

 

Józef miał zamiar poślubić Marię. Zanim to się stało,  

Józefowi ukazał się we śnie anioł wysłany przez Boga.  

Anioł powiedział mu, że Maria jest w ciąży za sprawą Ducha 

Świętego. Anioł polecił, by dziecko nazwać imieniem Jezus. 

Jezusa nazywano też „Emmanuel”, co znaczy „Bóg z nami”. 

Józef miał zostać mężem Marii i adoptować Jezusa jako 

swojego syna. Jezus był synem Boga. Biblia uczy nas,  

że Jezus był z Bogiem w Niebie już zanim powstał świat.  

On był od zawsze z Bogiem. To, co sprawia, że Święta 

Bożego Narodzenia są tak szczególne to to, że wspominamy, 

jak Bóg zesłał Jezusa do nas na Ziemię. Jezus stał się 

dzieckiem, by mógł być z nami tutaj na świecie. 

 

Drogi Jezu, dziękujemy Ci, że mimo iż jesteś Synem Boga, 

zszedłeś na ziemię, by tak jak my stać się człowiekiem po to, 

aby nas zbawić od zła i naszych grzechów. Amen. 

 

Przeczytaj w Biblii:  Joz 1,1-9; Kol 1,15-20 

 

 



 

 

 

 

 

 



Dzień 12. OSIOŁEK – PODRÓŻ DO BETLEJEM 

 

Czy pamiętasz, że w Starym Testamencie był potężny król  

o imieniu Dawid? Józef był jednym z jego potomków – 

pochodził z Betlejem, z miasta Dawida. Dużo wcześniej Bóg 

zapowiedział, że zbawiciel, Jezus, będzie pochodził z rodziny 

króla Dawida i że narodzi się w Betlejem. Sposób, w jaki Bóg 

wypełnił tę obietnicę był taki: w czasie, gdy Jezus miał się 

narodzić, władca tamtego kraju nakazał, aby każdy mężczyzna 

wraz ze swoją rodziną udał się do miasta, z którego się 

wywodził, aby tam zostać policzonym. Nazywało się to 

„spisem ludności”. Józef i Maria musieli więc pójść do 

Betlejem. To była bardzo daleka podróż. Wędrówka mogła 

zabrać im wiele czasu, może nawet tydzień. Drogę mogli 

pokonać pieszo lub zabrać ze sobą osiołka. Możliwe, że Maria 

jechała na osiołku, gdy była zmęczona. Ponieważ Bóg zawsze 

dotrzymuje obietnic, Maria i Józef przybyli do Betlejem tuż 

przed tym, zanim urodził się Jezus. Jezus urodził się  

w Betlejem zgodnie z Bożą obietnicą. 

 

Drogi Boże, chwalimy Cię za to, że zawsze dotrzymujesz 

słowa. Widzimy, jak trzymasz w swoim ręku  i kontrolujesz 

wszystkie wydarzenia, te  duże i te małe. Amen. 

 

Przeczytaj w Biblii: 2 Sm 7,8-16; Mi 5,1-5. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dzień 13. KROWA - BRAK MIEJSCA DLA JÓZEFA 

I MARII W GOSPODZIE  

 

Józef i Maria długo podróżowali. Szli na spis ludności do 

Betlejem. Gdy dotarli do Betlejem, poszukiwali miejsca,  

gdzie mogliby zatrzymać się na noc. Bardzo wiele ludzi w tym 

samym czasie przybyło do miasta. Było tłoczno. Józef i Maria 

znaleźli gospodę, lecz nie było w niej już dla nich miejsca.  

Co mogli zrobić? Maria miała wkrótce urodzić dzieciątko 

Jezus. W końcu udało im się znaleźć miejsce, gdzie mogli 

odpocząć. To nie było zbyt eleganckie miejsce – coś w rodzaju 

stodoły lub stajni. Czy „stodoła” brzmi jak miejsce, gdzie 

powinien narodzić się wielki król? Boże plany są czasem dość 

zaskakujące. Kiedy Jezus przyszedł na ziemię, by narodzić się 

jako małe dziecko, bardzo się uniżył. Był posłuszny Bogu, 

nawet gdy wymagało to od niego, by stał się biedny.  

On stał się biedny, byśmy my mogli być w nim bogaci. 

 

Drogi Jezu, jesteś Synem Boga i najwspanialszym królem,  

a jednak potrafiłeś być pokorny. Nie ma innego Boga jak Ty! 

Oddajemy Ci cześć. Amen. 

 

Przeczytaj w Biblii: 2 Kor 8,1-9; Flp 2,3-11 



 

 

 

 

 

 

 

 



Dzień 14. DRUGA OWIECZKA - ZAGUBIONA 

OWIECZKA – JEZUS PRZYSZEDŁ, BY NAS 

ODNALEŹĆ 

Gdy Jezus żył na ziemi, opowiadał wiele historii o tym, jaki 

jest Bóg. Jedną z nich była historia pasterza, który miał 100 

owiec. To bardzo dużo owiec! Jedna owieczka ze stada tego 

pasterza oddaliła się od stada i zabłądziła. Jak myślisz, co 

zrobił pasterz? Pozostawił 99 swoich owieczek  

w bezpiecznym miejscu i poszedł szukać tej jednej, która się 

zagubiła. Czy myślisz, że gdy w końcu ją odnalazł, był na nią 

zły? Myślisz, że na nią nakrzyczał lub ją ukarał? Nie! Wziął ją 

na ręce i zaniósł z powrotem do domu, gdzie wyprawił 

radosne przyjęcie na cześć swojej małej, odnalezionej 

owieczki. Jezus powiedział, że taka sama radość panuje  

w Niebie, gdy jeden grzesznik nawróci się i powróci do Boga. 

Jezus opowiedział tę historię, bo niektórym ludziom nie 

podobało się, że jest miły dla grzeszników. Chciał, by ludzie 

wiedzieli, że Bóg kocha grzeszników. Jezus narodził się po to, 

by uratować grzeszników - takich jak my – od naszych 

grzechów. 

 

Drogi Boże, chcemy pamiętać, po co przyszedłeś na świat - 

aby uratować nas, byśmy nie byli zgubieni. Chwalimy Cię, bo 

jesteś dla nas dobry i łaskawy. Amen. 

 

Przeczytaj w Biblii: Ez 34,11-16; Łk 19,1-10 



 

 

 

 

 

 



Dzień 15. PASTERZ – JEGO OWCE ZNAJĄ JEGO 

GŁOS 

 

Dziś dowiemy się, jaką rolę odegrali pasterze w historii 

narodzenia Jezusa. Czy wiesz, na czym polega praca pasterza? 

Zadaniem pasterza jest zajmować się owieczkami i troszczyć 

się o nie. Pasterze mają dużo pracy. Owce potrzebują świeżej, 

zielonej trawy do jedzenia, potrzebują czystej, chłodnej wody 

do picia, bezpiecznego miejsca do spania oraz kogoś,  

kto obroni je przed drapieżnikami. Gdy owce nie mają 

pasterza, są w dużym niebezpieczeństwie. W Biblii czytamy, 

że jesteśmy jak owce – „wszyscy jak owce zbłądziliśmy, 

każdy z nas na własną drogę zboczył”. Jezus jest jak nasz 

dobry pasterz, który nas znajduje, daje nam to,  

czego potrzebujemy i chroni nas od złego. Jezus poświęcił 

nawet swoje życie, by nas uratować. Gdy Jezus nas woła, 

słuchajmy Go jak owce swojego pasterza. Adwent to dobry 

czas, by przypomnieć sobie, że On jest naszym pasterzem  

i należy Go słuchać. 

 

Drogi Jezu, jesteś dla nas tak bardzo dobrym pasterzem! 

Proszę, pomóż nam być uważnymi słuchaczami Twojego głosu 

dziś i zawsze. Amen! 

 

Przeczytaj w Biblii: J 10,1-18; Hbr 13,20-21 



 

 

 



Dzień 16. PASTERZE – PASTERZE PRZYCHODZĄ 

DO JEZUSA 

 

W noc narodzin Jezusa, niedaleko w polu pasterze paśli swoje 

owce. Nagle niebo nad ich głowami rozbłysło niezwykłym 

światłem i pojawił się anioł. Widząc to, pasterze wystraszyli 

się. Anioł powiedział jednak, by się nie bali, bo ma im do 

przekazania bardzo dobrą nowinę. Chciał, aby wiedzieli,  

że niedaleko, w mieście Betlejem narodził się zbawiciel. 

Zachęcił ich, by odszukali niemowlę, które było zawinięte  

w pieluszki i położone w żłobie. Wtedy całe niebo rozbłysło 

blaskiem aniołów, którzy chwalili Boga i ogłaszali pokój  

na ziemi. Kiedy aniołowie wrócili do nieba, pasterze pobiegli 

do Betlejem, by odnaleźć dzieciątko Jezus. Czy Ty chciałbyś 

tak jak pasterze pobiec do Betlejem, by zobaczyć dzieciątko 

Jezus? Gdy je odnaleźli, zobaczyli tylko chude, maleńkie 

dziecko, lecz mimo tego uwierzyli Bogu, że ono wybawi Boży 

lud. Potem rozgłosili wszystkim napotkanym ludziom o tym, 

co aniołowie im powiedzieli, że Jezus będzie wspaniałym 

zbawicielem. Na koniec wrócili do swoich owiec, które 

zostawili na polu i chwalili Boga za to, że posłał na świat 

Jezusa. 

Drogi Boże, my także chwalimy Cię za to, że posłałeś Jezusa 

na świat! Dziękujemy za to, że dałeś nam zbawiciela, który dał 

nam pokój z Tobą. Amen. 

Przeczytaj w Biblii: Iz 40, 1-11; Ef 2, 12-18 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dzień 17. DRUGI ANIOŁ – DOBRA NOWINA O 

RADOŚCI DLA WSZYSTKICH LUDZI 

 

Czy pamiętasz, co zobaczyli pasterze, gdy paśli swoje 

owieczki na polach? Zobaczyli aniołów rozświetlających 

swoim blaskiem. Co aniołowie im powiedzieli? Ogłosili, że 

przynoszą im Dobrą Nowinę. Jest jeszcze inna nazwa na 

Dobrą Nowinę - można powiedzieć Ewangelia. Ewangelia 

znaczy właśnie „dobra nowina”. Jest to dobra, wspaniała 

nowina o tym, że Jezus przyszedł na świat, by nas zbawić.  

Ta nowina przynosi wiele radości nam oraz wszystkim 

ludziom, którzy wierzą w Jezusa. Aniołowie powiedzieli, że to 

radosna nowina dla wszystkich ludzi – nie tylko dla pasterzy, 

nie tylko dla mądrych ludzi, nie tylko dla ludzi mieszkających 

w Izraelu. Dobra Nowina o Jezusie jest dla każdego - dla 

każdego człowieka, który w Niego uwierzy. Czy pamiętasz, 

gdy uczyliśmy się o tym, że przed przyjściem Jezusa wszyscy 

ludzie chodzili jakby w ciemności? Dlatego co roku od bardzo 

wielu lat ludzie na całym świecie świętują przyjście Jezusa.  

On jest światłością świata! 

Drogi Boże, dziękujemy Ci za Dobrą Nowinę! Tak bardzo 

cieszymy się, że Jezus przyszedł na świat, by zbawić od zła 

tych, którzy w niego wierzą. Pomóż nam przekazywać Dobrą 

Nowinę o Jezusie innym ludziom. Amen. 

 

Przeczytaj w Biblii: Iz 52, 7-10; 2 Kor 4, 1-6 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dzień 18.  GWIAZDA – NARODZINY JEZUSA TO 

WYDARZENIE DLA CAŁEGO WSZECHŚWIATA 

 

Maria i Józef znaleźli miejsce do spania, stajnię, w Betlejem. 

Tam urodził się Jezus. W tamtym momencie, w tamtym 

miejscu, Jezus, który jest Bogiem, stał się dzieckiem.   

Nic podobnego nie miało miejsca nigdy wcześniej i nic 

podobnego nie wydarzy się w przyszłości. To była najbardziej 

niesamowita rzecz, jaka stała się kiedykolwiek. Czy widziałeś 

kiedyś malutkie niemowlę? Dzieci rodzą się każdego dnia, 

jednak dzieciątko Jezus było wyjątkowe. Ono było Bogiem. 

Aby zwrócić uwagę na to, jak ważne to były narodziny, Bóg 

Ojciec zaświecił na niebie nową, niezwykłą gwiazdę,  

aby wskazywała miejsce, gdzie narodził się Jezus. Gwiazda 

świeciła bardzo jasno nad Betlejem, aby ogłosić światu 

narodziny Jezusa.  Zauważyliście, że do świątecznych 

dekoracji używamy sporej ilości gwiazd lub gwiazdek?  

W wielu domach na czubku bożonarodzeniowego drzewka 

(choinki) umieszcza się gwiazdę. Kiedy widzimy tę gwiazdę, 

przypomina nam ona tę szczególną noc, w którą urodził się 

Jezus. 

Drogi Boże, dziękujemy Ci za wiele sposobów, jak np. poprzez 

gwiazdę, na które pokazałeś, jak ważne były narodziny Jezusa. 

Pomóż nam, by nasze serca i myśli były gotowe skupić się na 

Jezusie, gdy widzimy wszystkie świąteczne dekoracje. Amen. 

 

Przeczytaj w Biblii: Mt 2:1-12, J 3:16-21 



 

 

 

 

 

 

 

 



Dzień 19. TRZEJ MĘDRCY ZE WSCHODU – CAŁY 

ŚWIAT POWINIEN USŁYSZEĆ O JEZUSIE  

 

Czy pamiętasz Mędrców ze Wschodu? Mędrcy służyli obcym 

królom w odległych krajach. Niektórzy z nich obserwowali 

gwiazdy i pewnego razu ujrzeli wielką gwiazdę, którą Bóg 

umieścił na niebie, gdy Jezus się urodził. Wiedzieli, że ta 

gwiazda oznaczała narodziny Wielkiego Króla. Odbyli więc 

daleką podróż, by Go odnaleźć. Mędrcy przypominają nam,  

że Jezus zostanie Wielkim Królem, który będzie rządził całym 

światem. Jezus przyszedł nie tylko dla Izraelitów, lecz dla 

wszystkich ludzi. Bóg chce, by każdy człowiek na świecie 

wiedział, że Jezus jest Jego Synem, który urodził się,  

by przynieść zbawienie. Narodziny Jezusa to dobra nowina, 

którą każdy powinien usłyszeć. 

 

Drogi Boże, dziękujemy Ci, że posłałeś swojego Syna dla 

każdego z nas. Proszę, pomóż nam dzielić się Dobrą Nowiną 

wszędzie, gdzie się znajdziemy. 

 

Przeczytaj w Biblii: Ps 67; Obj 7,9-12 

 

 

 



 

 



Dzień 20. WIELBŁĄD – MĘDRCY PRZYCHODZĄ 

DO JEZUSA 

 

Gdy Mędrcy ujrzeli wielką, wyjątkową gwiazdę, którą Bóg 

umieścił na niebie, by ogłosić narodziny Jego Syna, 

postanowili wyruszyć w daleką podróż, by Go odnaleźć. 

Podróżowali bardzo długi czas, aż dotarli do Heroda, króla 

Izraela. Zapytali Heroda, gdzie mogą znaleźć Jezusa.  

Czy pamiętasz, że dawno temu Bóg obiecał, że Jezus przyjdzie 

na świat w miasteczku Betlejem? Herod o tym wiedział  

i powiedział to Mędrcom. Jednakże Herod był złym 

człowiekiem. Nie chciał, by Jezus dorósł i stał się Wielkim 

Królem. Poprosił więc Mędrców, by wstąpili do niego  

w drodze powrotnej i poinformowali go, gdzie dokładnie 

znajduje się Jezus. Herod twierdził, iż chce wielbić Jezusa, 

wysławiać Jego Imię, lecz tak naprawdę chciał się Go pozbyć. 

W drodze do Betlejem gwiazda ponownie wzrosła na niebie  

i zaprowadziła Mędrców do domu, gdzie przebywał Jezus 

wraz z rodzicami. Mędrcy ucieszyli się niezmiernie, gdy znów 

zobaczyli gwiazdę. Weszli do domu i zobaczyli małego 

Jezusa. Wiedząc, Kim On jest, padli na kolana i uwielbiali Go 

z głębi serc. Nie wrócili jednak do króla Heroda, bo Bóg znał 

jego niegodziwe zamiary i odradził im to, chroniąc tym 

samym swojego Syna. 

Drogi Boże, wysławiamy Cię, ponieważ kontrolujesz gwiazdy na 

niebie i panujesz nad wszystkimi ludźmi na Ziemi. Jesteśmy Ci 

wdzięczni za Twój cudowny plan zesłania Jezusa. Prosimy Cię o to, 

by ludzie z wielu miejsc na świecie mogli poznać Jezusa. 

Przeczytaj w Biblii: Iz 60,1-14; Mt 2,13-23 



 

 

 

 

 

 

 

 



Dzień 21.DARY- MĘDRCY ZE WSCHODU 

PRZYNOSZA DARY JEZUSOWI 

 

Gdy Mędrcy podążali za gwiazdą, by odnaleźć Wielkiego 

Króla, nie wędrowali z pustymi rękami. Zabrali ze sobą bardzo 

kosztowne dary dla małego Króla. Gdy dotarli do domu,  

w którym leżał Jezus, wielbili Go i złożyli cenne dary u Jego 

stóp. Obdarowali Jezusa, gdyż wiedzieli, że jest to Syn Boży, 

Wielki Król, i chcieli w ten sposób okazać Mu szacunek. Jak 

myślisz, czym były te dary? Biblia mówi, że Mędrcy wręczyli 

Jezusowi złoto, kadzidło i mirrę. Złoto było najcenniejszym 

kruszcem, jaki posiadali. Kadzidło i mirra pochodziły  

z wyjątkowych drzew i za ich pomocą można było uzyskać 

bardzo przyjemny, słodkawy zapach. Zarówno kadzidło,  

jak i mirra, były wykorzystywane w świątyni w Jerozolimie.  

A co Ty dałbyś Jezusowi, gdybyś miał taką okazję? 

 

Drogi Jezu, Ty jesteś godzien wszelkiej chwały. Pomóż nam 

chwalić Cię nie tylko tym, co możemy Ci dać, ale także tym, 

jak żyjemy. 

 

Przeczytaj w Biblii: 1 Krn 29,10-18, Mt 26,6-13 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dzień 22. PREZENTY – DLACZEGO DAJEMY 

PREZENTY NA ŚWIĘTA BOŻEGO 

NARODZENIA? 

Czy pamiętasz, co przynieśli ze sobą Mędrcy, gdy przyszli 

zobaczyć Jezusa? Prezenty dla Niego! Zrobili to, ponieważ 

Jezus był wspaniałym Królem posłanym przez Boga. Czy 

wiesz o tym, że dajemy sobie prezenty z okazji Świąt Bożego 

Narodzenia? Jednym ze sposobów świętowania narodzin 

Jezusa jest obdarowywanie siebie nawzajem prezentami. 

Robimy to, ponieważ jest to czas, w którym chcemy pamiętać 

o najwspanialszym prezencie, jaki został nam podarowany. 

Wiesz, co to był za prezent? To Jezus. Bóg dał nam Jezusa, 

swojego jedynego Syna! Jezus został posłany na naszą Ziemię 

- urodził się w Betlejem, gdzie żył, a później umarł, żeby 

zbawić nas od naszych grzechów. Dzięki Jezusowi możemy 

mieć relację z Bogiem. To największy i najwspanialszy 

prezent, jaki mogliśmy kiedykolwiek otrzymać! To dobra 

nowina o wspaniałej radości, jaką może przeżywać każdy 

człowiek. Kiedy będziemy się obdarowywać prezentami w te 

Święta, pamiętajmy o tym, że Jezus jest najwspanialszym 

prezentem, jaki został nam dany. 

Drogi Boże, dziękuję, że dałeś nam swojego jedynego Syna - 

Jezusa. On jest najlepszym prezentem, jaki kiedykolwiek został 

podarowany. Pomóż nam pamiętać o tym, kiedy będziemy się 

obdarowywać prezentami w czasie Świąt. Amen. 

 

Przeczytaj w Biblii: Iz 55,1-9; Rz 5,12-17 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dzień 23. (PUSTY) ŻŁOBEK – JEZUS SŁUGĄ  

I KRÓLEM 

Kiedy pójdziesz dzisiaj spać, gdzie się położysz?  

Śpisz w łóżku. Biblia mówi nam, że po urodzeniu Jezusa 

Maria zawinęła Go w pieluszki i położyła spać. Ale pamiętasz, 

że dla Marii i Józefa nie było wolnego pokoju w gospodzie? 

Nie było łóżeczka czy kołyski dla małego Jezusa! Otulony 

mały Jezus został położony w żłobie. Żłób to drewniane 

korytko, w którym zwierzęta dostają swoje jedzenie. 

Najprawdopodobniej nie był za bardzo miękki, ani nawet zbyt 

czysty. Być może Maria wyłożyła go sianem, żeby jej 

malutkiemu dzidziusiowi było wygodniej. To bardzo 

zaskakujące, żeby w taki sposób narodził się nowy, Wielki 

Król. I to nawet dość dziwne, że Bóg zadecydował, by Jego 

własny Syn, którego posłał na ten świat, pojawił się tu w stajni 

i spał w korytku na paszę dla zwierząt. Jezus całe swoje życie 

przeżył w pokorny sposób, począwszy od swoich narodzin. 

Jezus przyszedł tu jako Król, ale taki, który służy swoim 

ludziom. Świat nigdy dotąd nie widział takiego Króla. 

Drogi Jezu, to dla nas niesamowite, że kiedy przyszedłeś  

od Boga na ten świat, urodziłeś się w stajni i spałeś w żłobku 

zamiast królewskiego łoża. Dziękujemy Ci, że przyszedłeś jako 

nasz Król i Sługa. Amen. 

Przeczytaj w Biblii: Mk 10,42-45; J 13,3-17 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



Dzień 24. DZIECIĄTKO JEZUS – JEZUS SIĘ 

NARODZIŁ! 

Pamiętasz, co znaczy słowo „adwent”? Oznacza ono przyjście 

- przyjście Jezusa. W czasie adwentu przygotowywaliśmy się 

do świętowania narodzin Jezusa, Syna Bożego, na naszym 

świecie w postaci małego dziecka w Betlejem. Przyglądaliśmy 

się historii prowadzącej do Jego narodzin - jak Bóg stworzył 

dobry świat, jak wszyscy ludzie zabłąkali się jak owce, jak 

bardzo potrzebujemy Dobrego Pasterza, który przyprowadzi 

nas z powrotem do Boga. Dowiedzieliśmy się, jak anioł 

przyszedł do Marii i oznajmił jej, że Bóg przez Ducha 

Świętego obdarzy ją wyjątkowym dzieckiem. Wiemy, że 

Maria i Józef poszli do Betlejem i musieli zatrzymać się w 

stajni. Tam narodził się Jezus!  

Kiedy Jezus po raz pierwszy przyszedł na świat, niewielu 

ludzi rozpoznało w Nim Boga Króla, który przynosi nam 

zbawienie od grzechów i przywraca pokój z Bogiem.  

To Dobra Nowina o wielkiej radości, którą aniołowie 

wyśpiewywali pasterzom. Kiedy Jezus przyjdzie ponownie, 

każdy człowiek, na całym świecie będzie o tym wiedział. On 

powróci z głośnym dźwiękiem trąb i rzeszą aniołów. Czekamy 

na Jego powrót. 

Drogi Boże, jeszcze raz chcemy Ci wszyscy podziękować za 

posłanie Twojego Syna Jezusa na ten świat, by nas uratować 

od naszych grzechów. Jesteś taki dobry i taki łaskawy dla nas, 

o Panie! Proszę, pomóż nam być gotowymi na powtórne 

przyjście Jezusa. Amen. 

Przeczytaj w Biblii: 1 J 4,7-12; Obj 22,12-17  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dzień 25. BOŻE NARODZENIE – CZYTAMY 

HISTORIĘ NARODZENIA Z EWANGELII 

ŁUKASZA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowano na podstawie:  

Advent Readings for  Very (Very) Young 

https://partofthemain.wordpress.com/advent-readings-2011/ 

https://partofthemain.wordpress.com/advent-readings-2011/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


